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Комітет з питань фінансів, податкової та митної політики  
01008, м.Київ-8, вул. М.Грушевського,5, тел.255-28-07 

                 
                                                                                                                                      

Протокол № 180
17 липня 2024 року, 15.00 год.

(у режимі відеоконференції)

ГОЛОВУЄ 
ГОЛОВА КОМІТЕТУ ГЕТМАНЦЕВ Д.О. 

ПРИСУТНІ: члени Комітету – Василевська-Смаглюк О.М., Васильченко Г.І., 
Воронько О.Є., Володіна Д.А., Кінзбурська В.О., Горват Р.І., Герега О.В.,  
Гетманцев Д.О., Діденко Ю.О., Железняк Я.І., Ковальчук О.В., Кормишкіна І.В., 
Лукашев О.А., Мотовиловець А.В., Славицька А.К., Леонов О.О., Ніколаєнко 
А.І., Скорик М.Л., Рєпіна Е.А., Петруняк Є.В., Приходько Б.В., Сова О.Г., 
Устенко О.О., Южаніна Н.П.
Секретаріат Комітету.

ВІДСУТНІ: члени Комітету – Дубінський О.А., Заблоцький М.Б., Колісник А.С.,  
Кулініч О.І., Ляшенко А.О., Марусяк О.Р., Палиця І.П, Шкрум А.І.
ЗАПРОШЕНІ:
Народні депутати України Радуцький М.Б., Гурін Д.О.
Заступник Міністра фінансів України Драганчук Ю.О.
Директор Департаменту митної політики Міністра фінансів України Москаленко 
О.П.

У зв’язку з відсутністю секретаря Комітету Палиці І.П. виконувати обов’язки 
секретаря на засіданні Комітету доручено заступнику Голови Комітету 
Ковальчуку О.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Проект Закону про внесення змін до Митного кодексу України щодо 

імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу (реєстр. 
№ 10411 від 16.01.2024, Євроінтеграційний), друге читання.

2. Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
запровадження податку на води, включаючи мінеральні та газовані, з доданням 
цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних речовин (реєстр. № 9032 
від 17.02.2023, н.д. Бурміч А.П., Славицька А.К.)

Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
запровадження акцизного податку на води, включаючи мінеральні та газовані, з 
доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних речовин (реєстр. 
№ 9032-1 від 06.03.2023, н.д. Радуцький М.Б. та група народних депутатів)

Порядок денний засідання Комітету затверджено. 
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1. СЛУХАЛИ:  
Про проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо запровадження податку на води, включаючи мінеральні та газовані, з 
доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних речовин (реєстр. 
№ 9032 від 17.02.2023, н.д. Бурміч А.П., Славицька А.К.)

Про проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України 
щодо запровадження акцизного податку на води, включаючи мінеральні та 
газовані, з доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних 
речовин (реєстр. № 9032-1 від 06.03.2023, н.д. Радуцький М.Б. та група народних 
депутатів)

Доповідач: народний депутат України Радуцький М.Б.

В обговоренні питання взяли участь: Гетманцев Д.О., Железняк Я.І., Южаніна 
Н.П., Ковальчук О.В., Ніколаєнко А.І., Гурін Д.О.

УХВАЛИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України за наслідками розгляду в 

першому читанні прийняти за основу проект Закону про внесення змін до 
Податкового кодексу України щодо запровадження акцизного податку на води, 
включаючи мінеральні та газовані, з доданням цукру чи інших 
підсолоджувальних або ароматичних речовин (реєстр. № 9032-1 від 06.03.2023), 
поданий народним депутатом України Радуцьким М.Б. та іншими народними 
депутатами України, з дорученням Комітету доопрацювати законопроект з 
урахуванням пропозицій Комітету, зокрема, щодо актуалізації терміну 
введення в дію Закону (з 1 січня 2025 року), а також відповідно до частини 
першої статті 116 Закону України «Про Регламент Верховної Ради України» 
у зв'язку із необхідністю узгодження його норм з чинними положеннями 
Податкового кодексу України, та з урахуванням пропозицій і поправок 
суб’єктів права законодавчої ініціативи, та внести його на розгляд 
Верховної Ради України у другому читанні. 

2. Рекомендувати Комітету Верховної Ради України з питань бюджету при 
доопрацюванні проектів Законів № 9033 та № 9033-1 передбачити спрямування 
додатково отриманих коштів від акцизного податку на фінансування видатків на 
національну оборону.

3. Доповідачем від Комітету визначити Голову Комітету Гетманцева Д.О.
Голосування:

«за» - 16, «проти» -1, «утримався» - 4.
Прийнято.

2. СЛУХАЛИ:  
Про проект Закону про внесення змін до Митного кодексу України щодо 

імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу (реєстр. 
№ 10411 від 16.01.2024, Євроінтеграційний), друге читання.

Доповідач: заступник Голови Комітету Ковальчук О.В.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/21204
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В обговоренні питання взяли участь: Железняк Я.І., Васильченко Г.І., 
Москаленко О.П.

УХВАЛИЛИ:
1. Врахувати у таблиці до другого читання пропозиції №№ 1, 3, 14, 18, 20, 

22, 25, 26, 30, 36 - 38, 52, 58, 65, 67, 72, 74, 76, 78, 82, 96, 101, 115, 132, 141, 160, 
177, 180, 181, 186, 195, 201, 202, 248, 253, 260, 295, 301, 315, 320, 341, 344, 370, 
371, 374, 375, 377, 378, 389, 398, 399, 403, 404, 409, 412, 424, 430, 434, 453 - 455, 
457, 472, 474, 492, 496, 512, 514, 523, 527, 530, 533, 534, 535, 541, 560, 561, 569, 
570, 571, 572, 574, 576, 577, 579, 581, 584, 587, 589, 670, 672, 675, 680, 711, 714, 
716, 720, 723, 732, 734 – 736, 739, 740, 741, 743, 744, 746, 747, 751 – 754, 756, 
758, 759, 760, 761, 762, 764, 765, 767, 768, 771, 775, 783, 784, 789, 790, 794, 796, 
804, 807, 809, 811, 813, 816, 819, 820, 822, 823, 825, 827, 829, 830, 833, 835, 837, 
840, 842, 843, 845, 849, 864, 872, 878, 884, 915, 922, 924, 952, 954, 975, 989, 990, 
991, 992, 997, 998, 999, 1014, 1017, 1019, 1022, 1025, 1030 – 1037, 1040, 1047, які 
були подані у відповідності до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України", з  урахуванням наступного:

1) у пропозиції № 765, підготовленій  Комітетом до другого читання:
абзаци дванадцятий – тринадцятий виключити;
абзац  тридцять четвертий викласти у такій редакції:
«у абзаці третьому після слів та цифри «визначеним пунктами 2» 

доповнити цифрами «41», а слова «інформує про це центральний орган» замінити 
словами «інформує про це, а також про застосування (незастосування) заходів 
впливу у зв’язку з таким  порушенням,   центральний орган».

2) у правці № 1040 абзац третій викласти у такій редакції:
«1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців з дня, наступного за 

днем його опублікування, крім абзацу четвертого підпункту 2 та абзацу 
четвертого підпункту 3 пункту 6, пунктів 105, 196, 199, 203 розділу І цього 
Закону, а також абзаців 21 – 29 підпункту 7 пункту 257 розділу І цього Закону 
(щодо доповнення розділу ХХІ «Прикінцеві та перехідні положення» Митного 
кодексу України новими пунктами 945 – 948), та пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві 
положення» цього Закону, які набирають чинності з дня, наступного за днем його 
опублікування», та відобразити відповідні зміни у правій колонці порівняльної 
таблиці.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітету з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету.

3. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду проект 
Закону України про внесення змін до Митного кодексу України щодо 
імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу 
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(реєстр. № 10411 від 16.01.2024) прийняти в другому читанні та в цілому з 
необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідати позицію Комітету під час розгляду законопроекту на 
пленарному засіданні доручити заступнику Голови Комітету Ковальчуку О.В.

Голосування:
«за» - 21, «проти» - немає, «утримався» - немає.

Прийнято «одноголосно».

Голова Комітету                                                                      Гетманцев Д.О.
Секретар засідання                                                                  Ковальчук О.В.


